
Отдел образования Администрации
Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
15.05.2024                                                     № 198

сл. Большая Мартыновка

Об определении порядка работы  областных
предметных  комиссий  (подкомиссий)  при
проведении  ГИА-9  на территории   Марты-
новского района в 2024 г.
 
     В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, прика-
зами минобразования Ростовской области от 10.08.2023 № 750 «Об утверждении
организационно-территориальной схемы проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования на
территории Ростовской области», от 10.08.2023 № 752 «Об утверждении Поло-
жения об областных предметных комиссиях (подкомиссиях) при проведении го-
сударственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего  образования»,  приказом  минобразования  Ростовской  области  от
19.04.2024  №374 «Об  утверждении  состава  областных  предметных  комиссий
(подкомиссий) при проведении государственной итоговой аттестации по образо-
вательным программам основного общего образования в 2024 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ведущему  специалисту Отдела образования Токсаровой Т.В.:
1.1. Обеспечить организацию деятельности ОПК в соответствии с нормативными
правовыми актами, регламентирующими проведение государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования (да-
лее – ГИА) на территории Мартыновского района.
1.2.  Обеспечить взаимодействие с  государственным бюджетным учреждением
Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфе-
ре образования», центрами сканирования и взаимодействия с областными пред-
метными  комиссиями  (подкомиссиями)  и  областной  конфликтной  комиссией
(подкомиссиями).
2. Определить местом работы ОПК — МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартынов-
ка на период проведения ГИА-9.
3.  Руководителю  МБОУ-СОШ  №1  сл.  Большая  Мартыновка  (Реуцкова  И.В.)
обеспечить материально-технические условия для работы ОПК.
4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего
отделом образования                                                                   Е.С.Мартынова

Татьяна Викторовна Токсарова   
Тел. 8-86395-3-02-78


	Об определении порядка работы областных предметных комиссий (подкомиссий) при проведении ГИА-9 на территории Мартыновского района в 2024 г.

